



COMUNE DI MILAZZO

Città Metropolitana di Messina

**6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI -
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI**

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1244 DEL 06/05/2025

Oggetto	NEXT GENERATION EU PNRR - DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO 30.12.2021 IN G.U. N. 4 DEL 07.01.2022. PROGETTI DI "RIGENERAZIONE URBANA" AMMESSI A FINANZIAMENTO NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 – RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE ED URBANISTICA AREE URBANE DI SAN PAOLINO CON REALIZZAZIONE PARCHEGGI - CUP H59J21001560005 - CIG 98007391AE. IMPEGNO SPESA A SEGUITO DELLA PERIZIA DI ASSESTAMENTO SOMME - UTILIZZO ECONOMIA DA RIBASSO D'ASTA.
---------	---

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l'allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.
(sottoscritto con firma digitale)



COMUNE DI MILAZZO

Città Metropolitana di Messina

**6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI -
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI**

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto	NEXT GENERATION EU PNRR - DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO 30.12.2021 IN G.U. N. 4 DEL 07.01.2022. PROGETTI DI "RIGENERAZIONE URBANA" AMMESSI A FINANZIAMENTO NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 – RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE ED URBANISTICA AREE URBANE DI SAN PAOLINO CON REALIZZAZIONE PARCHEGGI - CUP H59J21001560005 - CIG 98007391AE. IMPEGNO SPESA A SEGUITO DELLA PERIZIA DI ASSESTAMENTO SOMME - UTILIZZO ECONOMIA DA RIBASSO D'ASTA.
---------	---

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

PREMESSO :

1. che con il decreto interministeriale del 30 dicembre 2021, è avvenuta l'assegnazione delle risorse ai soggetti attuatori - rigenerazione urbana - per ciascun progetto oggetto di finanziamento a valere sulla legge di finanziamento del 27 dicembre 2019, n. 160 recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022";
2. che il disposto di cui all'art. 28, comma 1 del Decreto-legge 1° marzo 2022, con il quale è stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria delle opere ammissibili e non finanziate di cui al Decreto Interministeriale del 30 dicembre 2021, al fine di rafforzare le misure di rigenerazione urbana di cui all'art. 1, co. 42 e ss. L. 160/2019, confluite nella Missione 5, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Investimento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale" del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

VISTO l'Atto d'Obbligo n. 107036 – 81524 connesso all'accettazione del finanziamento concesso dal Ministero dell'Interno - Next Generation EU - per il progetto *"Intervento di riqualificazione ambientale ed urbanistica aree urbane di San Paolino con realizzazione parcheggi"* - CUP H59J21001560005 - per l'importo complessivo dell'opera di €

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

785.000,00 – sottoscritto dal soggetto attuatore – Comune di Milazzo – in persona e nella qualità di legale rappresentante Dott. Giuseppe Midili – con il quale è stato accettato il finanziamento concesso a valere sul PNRR – Missione 5 – Componente 2 Investimento 2.1 relativo all’opera di cui innanzi;

VISTA e RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 655 del 07.08.2023 con la quale sono stati aggiudicati i lavori relativi all'*Intervento di riqualificazione ambientale ed urbanistica aree urbane di San Paolino con realizzazione parcheggi* - - CUP H59J21001580005 - CIG 9800993349” - in favore dell’operatore economico Loto S.r.l. con sede in Barcellona Pozzo di Gotto (ME), Via Ing. S. Cutroni n. 28, P.I. 02948810839, pec: lotosrl@gigapec.it, che ha offerto il ribasso del 32,720%, e quindi una offerta economica pari ad € 362.402,15 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 21.682,69 oltre iva al 22%;

ATTESO che è stato stipulato contratto rep. n. 50 del 29.09.2023 con l’Impresa Loto S.r.l. per un importo netto di € 362.402,15 oltre € 21.682,69 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e oltre iva al 22%;

CHE con il suddetto provvedimento è’ stato approvato il quadro tecnico – economico rimodulato a seguito delle risultanze di gara redatto dal Rup Ing. Tommaso La Malfa così come appresso indicato:

A) LAVORI	
Lavori soggetti a ribasso	538.647,67 €
Ribasso d'asta del 32,720%	176.245,52 €
Lavori al netto	362.402,15 €
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	21.682,69 €
TOTALE LAVORI AL NETTO (A)	384.084,84 €
B) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	
b1) IVA sui lavori (22%)	84.498,67 €
b2) Incentivi art.113 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii	10.030,00 €
b3) Competenze tecniche Prog. Def. Ed Esec., CSP, compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	23.266,29 €
b4) Competenze tecniche D.L., Mis. E cont., CSE, CRE compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	49.181,99 €
b5) Oneri di accesso a discarica, IVA al 22% compresa (615,00 mc*11,00 €/mc)	6.765,00 €
b6) Allacciamenti a pubblici servizi, IVA inclusa	2.000,00 €
b7) Acquisizione pareri	590,00 €
b8) Lavori in economia	7.000,00 €
b9) Imprevisti < 5%	2.153,68 €
b10) Contributo ANAC	410,00 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE (B)	185.895,63 €

C) ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA	
Ribasso d'asta	176.245,52 €
Iva sul ribasso d'asta	38.774,01 €
TOTALE ECONOMIE (C)	215.019,53 €
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B+ C)	785.000,00 €

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1235 del 28.05.2024 con la quale è stata approvata, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. c del D.Lgs n. 50/2026 e s.m.i., la perizia di variante, redatta ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c, del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativa ai lavori *di riqualificazione ambientale ed urbanistica aree urbane di San Paolino con realizzazione parcheggi* per un complessivo importo di € 642.642,57 di cui € 441.653,35 per lavori al netto del ribasso d'asta ed € 28.372,34 per oneri di sicurezza come appresso indicato:

A. LAVORI PERIZIA DI VARIANTE			
	Lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 614.270,23	
	Ribasso d'asta del 32,72%	€ 200.989,22	
	Lavori al netto del ribasso d'asta	€ 413.281,01	€ 413.281,01
	Oneri per sicurezza non soggetti a ribasso d'asta		€ 28.372,34
	Importo complessivo dei lavori al netto		€ 441.653,35
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B1	IVA sui lavori (22%)	€ 97.163,74	€ 97.163,74
B2	Per incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.	€ 10.030,00	€ 10.030,00
B3	Per competenze tecniche Prog. Def. ed Esec., CSP, compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 23.741,11	€ 23.741,11
B4	Per competenze tecniche D.L., Mis. e cont., CSE, CRE compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 35.015,67	€ 35.015,67
B5	Per competenze tecniche Redazione perizia di variante suppletiva al netto del ribasso di aggiudicazione e compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 9.231,34	€ 9.231,34
B6	Per supporto e assistenza al RUP per la fase di collaudo finale compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 5.539,73	€ 5.539,73
B7	Oneri di accesso a discarica, IVA al 22% compresa e compresi spese generali (15%) così come previsti dalla prefazione del Prezzario Regionale	€ 32.000,00	€ 32.000,00
B8	Allacciamento ai pubblici servizi, ivi compresa	€ 2.000,00	€ 2.000,00
B9	Per contributo ANAC e acquisizione pareri	€ 1.000,00	€ 1.000,00
B10	Per complementi di arredo di completamento compreso IVA al 22%	€ 24.400,00	€ 24.400,00

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

	Totale Somme a disposizione dell'Amm.ne		€ 240.121,60
C.	ECONOMIE		€ 103.225,05
	Importo complessivo progetto		€ 785.000,00

ACCERTATO E PRESO ATTO che i lavori sono stati completati in data 14.06.2024 come da comunicazione dell'impresa esecutrice a seguito del quale in data 19.06.2024 è stato emesso il certificato di ultimazione dei lavori;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2957 del 07.11.2024 con la quale è stata approvata la perizia di assestamento somme allo Stato finale dei lavori redatta dalla D.L. e sottoscritto dal Rup Ing. Tommaso La Malfa, relativa ai *“Lavori di riqualificazione ambientale e urbanistica aree urbane di San Paolino con realizzazione dei parcheggi”* -CUP H59J21001560005 - CIG 98007391AE per il complessivo importo di € 785.000,00 di cui € 439.217,12 per lavori al netto del ribasso del 32,72% offerto in sede di gara dall'impresa appaltatrice comprensivi di €. 28.372,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 241.458,50 per somme a disposizione amministrazione ed € 104.324,38 per economie di spesa; per complessivi € 785.000,00 di cui € 439.217,12 per lavori al netto del ribasso d'asta compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 241.458,50 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed € 104.324,38 per economie di progetto come da quadro tecnico economico che segue:

A. LAVORI PERIZIA DI ASSESTAMENTO			
	SOMMANO LAVORI	€ 639.021,54	
	oneri della sicurezza	€ 28.372,34	
	IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 610.649,20	
	Ribasso d'asta (32,72%)	€ 199.804,42	
	Importo complessivo dei lavori al netto		€439.217,12
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B1	IVA sui lavori (22%)	€ 96.627,77	
B2	Per incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.	€ 10.030,00	
B3	Per competenze tecniche Prog. Def. ed Esec., CSP, compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 23.741,11	
B4	Per competenze tecniche D.L., Mis. e cont., CSE, CRE compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 35.015,67	
B5	Per competenze tecniche Redazione perizia di variante suppletiva al netto del ribasso di aggiudicazione e compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 9.231,34	
B6	Per supporto e assistenza al RUP per la fase di collaudo finale compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	-----	

B7	Oneri di accesso a discarica, IVA al 22% compresa e compreso spese generali (15%) così come previsto dalla prefazione del Prezzario Regionale	€ 35.318,59	
B8	Allacciamento ai pubblici servizi, iva compresa	-----	
B9	Per contributo ANAC e acquisizione pareri	€ 258,00	
B10	ONERI PER CUC ESPLETAMENTO GARA D'APPALTO	€ 6.836,03	
B11	Per complementi di arredo di completamenti compreso Iva al 22 %	€ 24.440,00	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		€ 241.458,500
	SOMMAMO A+B		€ 680.675,62
		Totale economie	€ 104.324,38
		SOMMA COMPLESSIVA PROGETTO	€ 785.000,00

CONSIDERATO che durante la fase di completamento dei lavori si è resa necessaria la redazione della perizia di assestamento somme, a firma della Direzione dei lavori al fine di apportare variazioni quantitative e contabili riscontrate da aspetti imprevisi ed imprevedibili intervenute nella realizzazione dell'opera rispetto a quanto previsto nella perizia di variante approvata, mantenendo la spesa entro le somme autorizzate previste dalla predetta perizia;

CONSIDERATO, altresì, che con la suindicata Determinazione dirigenziale n. 655 del 07.08.2023 è stata impegnata la somma complessiva di **€ 484.502,19** in favore dell'impresa aggiudicataria Loto s.r.l. con imputazione a carico del capitolo 08012.02.00037510 "trasferimento regionale per riqualificazione ambientale ed urbanistica aree urbane di san paolino, con realizzazione di parcheggi - stralcio funzionale", s.impegno 854/2023 e che si era realizzata una economia da ribasso d'asta offerto in sede di gara dall'Impresa aggiudicataria pari ad € 215.019,53;

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 13 del 30.01.2025 di approvazione del preconsuntivo di cui all'art. 187 comma 3;

VISTA e RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del 2° Settore Finanze e Tributi n. 1146 del 22.04.2025 con la quale è stata approvata la variazione di bilancio, ai sensi dell'art. 175, c. 5 quater, lettera c, del D.Lgs.vo n. 267/2000 per l'utilizzo delle quote vincolate derivanti da economie da ribasso d'asta dei Finanziamenti Next Generation – PNRR confluite nelle quote vincolate del risultato di amministrazione, finalizzate a dare copertura alle perizie di variante in corso d'opera afferenti interventi PNRR;

RITENUTO, necessario, di dover impegnare la somma complessiva di **€ 93.497,31** di cui € 86.661,28 (per lavori e oneri di conferimento a discarica) in favore dell'impresa aggiudicatrice ed € 6.836,03 in favore della Centrale Unica di committenza Tirreno EcoSviluppo per spese di espletamento gara, quali importi scaturiti dalla rimodulazione del quadro economico della perizia di assestamento redatta dalla D.L., con imputazione a carico del relativo capitolo di

bilancio, giusta variazione operata con la suindicata Determinazione Dirigenziale n. 1146 del 22.04.2025 (variazione al PEG n. 20 del 22.04.2025);

VISTO il Durc on line emesso dallo sportello Unico previdenziale, in corso di validità, dal quale risulta la regolarità previdenziale e contributiva dell'impresa in argomento;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 139 del 23.12.2024 con la quale si è proceduto all' Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2025-2027 (art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000);

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 144 del 30.12.2024 di Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011);

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 17 del 05.02.2025 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTE le leggi regionali:

- 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;
- 07.09.1998, n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 ;

VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo n.50/2016;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010;

VISTO il D.Lgs.vo n. 36/2023;

VISTO il vigente statuto comunale;

Propone

Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di dare atto che con il decreto interministeriale del 30 dicembre 2021, è avvenuta l'assegnazione delle risorse ai soggetti attuatori - rigenerazione urbana - per ciascun progetto oggetto di finanziamento a valere sulla legge di finanziamento del 27 dicembre 2019, n. 160 recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" e che il disposto di cui all'art. 28, comma 1 del Decreto-legge 1° marzo 2022, ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria delle opere ammissibili e non finanziate di cui al Decreto Interministeriale del 30 dicembre 2021, al fine di rafforzare le misure di rigenerazione urbana di cui all'art. 1, co. 42 e ss. L. 160/2019, confluite nella Missione 5, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Investimento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale" del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);

2. Di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n. 655 del 07.08.2023 sono stati aggiudicati i lavori relativi all'*Intervento di riqualificazione ambientale ed urbanistica aree urbane di San Paolino con realizzazione parcheggi* - CUP H59J21001580005 - CIG 9800993349" - in favore dell'operatore economico Loto S.r.l. con sede in Barcellona Pozzo di Gotto (ME), Via Ing. S. Cutroni n. 28, P.I. 02948810839, pec: lotosrl@gigapec.it, che ha offerto il ribasso del 32,720%, e quindi una offerta economica pari ad € 362.402,15 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 21.682,69 oltre iva al 22% per una somma complessiva di € **484.502,19** ;
3. Di dare atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 2957 del 07.11.2024 è stata approvata la perizia di assestamento somme allo Stato finale dei lavori redatta dalla D.L. e sottoscritto dal Rup Ing. Tommaso La Malfa, relativa ai "*Lavori di riqualificazione ambientale e urbanistica aree urbane di San Paolino con realizzazione dei parcheggi*" -CUP H59J21001560005 - CIG 98007391AE per il complessivo importo di € 785.000,00 di cui € 439.217,12 per lavori al netto del ribasso del 32,72% offerto in sede di gara dall'impresa appaltatrice comprensivi di €. 28.372,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 241.458,50 per somme a disposizione amministrazione ed € 104.324,38 per economie di spesa come da quadro tecnico economico che segue:

A. LAVORI PERIZIA DI ASSESTAMENTO			
	SOMMANO LAVORI	€ 639.021,54	
	oneri della sicurezza	€ 28.372,34	
	IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€ 610.649,20	
	Ribasso d'asta (32,72%)	€ 199.804,42	
	Importo complessivo dei lavori al netto		€439.217,12
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B1	IVA sui lavori (22%)	€ 96.627,77	
B2	Per incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.	€ 10.030,00	
B3	Per competenze tecniche Prog. Def. ed Esec., CSP, compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 23.741,11	
B4	Per competenze tecniche D.L., Mis. e cont., CSE, CRE compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 35.015,67	
B5	Per competenze tecniche Redazione perizia di variante suppletiva al netto del ribasso di aggiudicazione e compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	€ 9.231,34	
B6	Per supporto e assistenza al RUP per la fase di collaudo finale compreso oneri al 4% ed IVA al 22%	-----	
B7	Oneri di accesso a discarica, IVA al 22% compresa e compreso spese generali (15%) così come previsto dalla prefazione del Prezzario Regionale	€ 35.318,59	

B8	Allacciamento ai pubblici servizi, iva compresa	-----	
B9	Per contributo ANAC e acquisizione pareri	€ 258,00	
B10	ONERI PER CUC ESPLETAMENTO GARA D'APPALTO	€ 6.836,03	
B11	Per complementi di arredo di completamenti compreso Iva al 22 %	€ 24.440,00	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		€ 241.458,500
	SOMMAMO A+B		€ 680.675,62
	Totale economie		€ 104.324,38
	SOMMA COMPLESSIVA PROGETTO		€ 785.000,00

4. Di dare atto che nel suddetto quadro economico di perizia di assestamento somme è prevista tra le somme a disposizione dell'amministrazione la somma di € 35.015,67 per oneri di accesso a discarica iva al 22% compresa ed € 6.836,03 per spese di espletamento gara d'appalto;
5. Di dare atto che con Determinazione Dirigenziale del 2° Settore Finanze e Tributi n. 1146 del 22.04.2025 è stata approvata la variazione di bilancio, ai sensi dell'art. 175, c. 5 quater, lettera c, del D.Lgs.vo n. 267/2000, per l'utilizzo delle quote vincolate derivanti da economie da ribasso d'asta dei Finanziamenti Next Generation – PNRR - confluite nelle quote vincolate del risultato di amministrazione, finalizzate a dare copertura alle perizie di variante in corso d'opera afferenti interventi PNRR;
6. Di dover impegnare la complessiva somma di **€ 93.497,31** così come segue:
 - in quanto ad **€ 86.661,28** in favore dell'operatore economico Loto S.r.l. con sede in Barcellona Pozzo di Gotto (ME), Via Ing. S. Cutroni n. 28, P.I. 02948810839, per l'intervento di *Riqualficazione ambientale ed urbanistica aree urbane di San Paolino con realizzazione parcheggi* CUP H59J21001560005 - CIG 98007391AE, con imputazione a carico del Capitolo 08012.02.00037510 "Trasferimento regionale per l'Intervento di riqualficazione ambientale ed urbanistica aree urbane San Paolino", dell'esercizio finanziario 2025, gestione competenza, giusta variazione di bilancio operata, ai sensi ai sensi dell'art. 175, c. 5, quater, lettera c, del D.Lgs.vo n. 267/2000 (variazione al PEG n. 20 del 22.04.2025) di cui alla Determinazione Dirigenziale del 2° Settore Finanze e Tributi n. 1146 del 22.04.2025;
 - in quanto ad **€ 6.836,03** in favore di Tirreno Ecosviluppo arl C.F. 02129950834 per spese espletamento gara per l'intervento di *Riqualficazione ambientale ed urbanistica aree urbane di San Paolino con realizzazione parcheggi* - CUP H59J21001560005 - CIG 98007391AE, con imputazione a carico del Capitolo 08012.02.00037510 "Trasferimento regionale per l'Intervento di riqualficazione ambientale ed urbanistica aree urbane San Paolino", dell'esercizio finanziario 2025, gestione competenza, giusta variazione di bilancio operata, ai sensi ai sensi dell'art. 175, c. 5, quater, lettera c, del D.Lgs.vo n. 267/2000 (variazione

7. Di accertare tenuto presente l'art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
8. Di dare atto che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata all'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell'art.17, comma 5 del D.Lgs. n.36/2023 ed è accessibile nel sito on- line;
9. Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di Milazzo, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;
10. Di dare atto altresì ai sensi dell'art.6 bis della legge n.241/1990 e dell'art.1 comma 9 lett.e della L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento;
11. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito del Comune – Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi e gare” PNRR.

Il Responsabile del Procedimento

Laura D'Arrigo

(sottoscritto con firma elettronica)